ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

BÁO CÁO

V/v kinh phí bồi thường, GPMB dự án: Tuyến đường kết nối từ trung tâm

thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại đoạn qua

 địa bàn huyện Tuy Phước

 Xét đề xuất của Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện Tuy Phước tại

Báo cáo số 189/BC-GPMB ngày 12/10/2022; để đảm bảo nguồn vốn thực hiện dự

án, UBND huyện Tuy Phước báo cáo kinh phí bồi thường, GPMB dự án: Tuyến

đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị

Nại đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước như sau:

1. Về bố trí kinh phí:

Căn cứ Quyết định số 3758/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Dự án:

Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây

đầm Thị Nại; Nguồn chi phí bồi thường, GPMB đã được bố trí trong tổng mức đầu

tư: 158.216.532.000đ (Trong đó: Huyện Tuy Phước: 150.216.532.000đ và thị xã An

Nhơn: 8.000.000.000đ).

Hiện nay, UBND tỉnh đã bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách tỉnh cho UBND

huyện Tuy Phước với số tiền: 123.512.402.000đ (bằng chữ: Một trăm hai mươi ba

tỷ năm trăm mười hai  triệu bốn trăm lẻ hai nghìn đồng chẵn).

2. Về công tác chi trả:

UBND huyện Tuy Phước đã phê duyệt 8 phương án với tổng giá trị bồi

thường, hỗ trợ là 984 hộ/123.554.875.000 đồng (trong đó chi cho hộ dân:

108.444.208.000 đồng và chi phí đất trồng lúa và chi phí khác: 15.110.667.000

đồng). Đã chi trả bồi thường với tổng số tiền: 101.310.708.000 đồng (đạt 82%).

3. Về kinh phí phát sinh dự kiến đến khi kết thúc dự án:

 Để đảm bảo kinh phí chi trả và đầu tư hạ tầng khu tái định cư, trên cơ sở dự

toán đầu tư hạ tầng khu tái định cư, cũng như tính toán giá trị của các hộ còn lại

chưa phê duyệt (kể cả các trường hợp diện tích đất nông nghiệp trên 200 m
2
 và dưới

200m
2
, đất công ích do UBND xã quản lý), tổng giá trị dự kiến phát sinh đến khi kết

thúc dự án: 46.816.880.000đồng.

 4. Đề xuất:

 Trên cơ sở nguồn vốn UBND tỉnh đã bố trí: 123.512.402.000đ, tổng kinh phí

thực hiện chi trả cho dự án đến khi kết thúc là: 175.053.443.000đ. Vì vậy, để đảm

bảo nguồn vốn thực hiện chi trả cho dự án, UBND huyện Tuy Phước đề xuất UBND

tỉnh tiếp tục bố trí phần kinh phí còn lại: 51.514.000.000đ (Có bảng tổng hợp kèm

theo).

Trên đây là báo cáo kinh phí bồi thường, GPMB dự án: Tuyến đường kết nối

từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại đoạn qua

địa bàn huyện Tuy Phước. Kính báo cáo UBND tỉnh xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Giao thông vận tải (tổng hợp);
- Ban QLDAGT tỉnh (để biết);
- TT. Huyện ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);
- Ban QLDAĐTXD&PTQĐ huyện;
- Phòng TN&MT, Phòng KT&HT huyện;
- CVP, PCVP-2, CVVP (K6);
- Lưu: VT.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T11:10:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T11:11:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-12T11:16:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T11:19:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T11:19:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T11:20:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T11:20:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!